Requerimento nº. 046/2016.

Exmo. Senhor
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
Enéas Marques / Pr

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 161, parágrafo 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009,
de 13 de janeiro de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas
Marques), após tramitação nesta Casa Legislativa, encaminha a Vossa
Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal

a adoção de providências.

Requerimento: Requer a pintura de faixas de estacionamento na área central da
Avenida Joaquim Bonetti.

Justificativa

A falta das faixas de estacionamento contribui para que muitos
motoristas estacionem seus veículos de forma incorreta, reduzindo assim as
vagas de estacionamento.

Vale ressaltar que, há um déficit de vagas de estacionamento na
área central da cidade, especialmente em horário comercial.

Portanto, a pintura das faixas, ajudará aumentar as vagas de
estacionamento, pois os veículos ficarão melhores estacionados.

Certo da costumeira atenção subscrevo.

Enéas Marques/PR, 24 de outubro de 2016.

Vereador Requerente Adão Biancatti